
Labriløbet den 14. september 2014  

 

Det dårlige vejr hæmmede ingen, da der søndag den 14. september blev løbet i det 

årlige Labriløb i Vorbasse.  

Regnen var så stille begyndt at trænge ind i min jakke, da jeg trådte ind i fritidscenteret 

søndag formiddag, den 14. september. Indenfor blev jeg mødt af dusinvis af mennesker 

klædt i løbetøj. Folk, der hæftede løbenumre fast til trøjen, nogen tjekkede lige, at 

elektronikken var i orden inden løbet startede og nogen sad bare og hyggede sig med 

venner og kolleger inden de skulle have en hyggelig og aktiv søndag. Men på trods af 

forskellige beskæftigelser, så havde de alle sammen en ting tilfælles: De skulle ud og løbe 

enten fem eller 10 kilometer til det årlige Labriløb i Vorbasse.  

Der blev afprøvet ny teknologi til dette års løb. Man havde i år anskaffet sig dusinvis af 

små chips, der skulle sikre en mere præcis, individuel tid til løberne. Chippen skulle bindes 

til skoen inden start. Chipsene ville efter start begynde at tælle, fordi løberen havde 

passeret en måtte, der, når den passeres af chippen, startede en timer for den løber, der 

bar chippen. Hver enkel løber kunne så aflæse sin tid online. 

Link her: https://app.lap.io/event/2014-labriloebet/results 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Som nævnt ovenover, så kan du, hvis du har deltaget, eller bare er interesseret i at se 

tiderne fra løbet, finde alle tiderne på ovenstående link.  

 

 En af de 111 chips, der talte tider til Labriløbet. 

https://app.lap.io/event/2014-labriloebet/results


 

85 løbere var tilmeldte til enten fem- eller 10 kilometerruten, men der var også 26 løbere, 

der tog udfordringen op og løb halvmaraton. For dem startede løbet en time tidligere end 

fem- og 10 kilometerløberne, altså klokken 10.00.  

Den første halvmaratonløber, Sara Bang Hansen, kom i mål 1 time 33 minutter og 22 

sekunder efter start. Efterfølgende kom Claus Schmidt fra Billund løbeklub i mål med en 

tid på: 1:35:54. 

Løberne på de to andre ruter startede klokken 11.00. Nu ventede vi så på at få dem i mål 

igen.   

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

Joey Moe lød ud af højtalerne, da løbet startede.  

Målområdet lå nærmest øde hen efter starten. Der var nogle få frivillige til stede. Nogle 

skar frugt til når løberne kom i mål. Thomas Hansen stod for musik og speak. Lidt løst fik 

vi da også diskuteret løbet, og han mente, at det var et fint arrangement, der var stablet 

sammen i år, men, at det var lidt køligt at stå udenfor og speake over 2 timer.   

19 minutter og 22 sekunder efter start fik vi den første fem kilometerløber i mål, i form af 

Henrik Andersen. Glæden var at spore hos ham, da han krydsede mål og med et smil på 

læben samlede han sig med sin familie.  

Ca. 24 minutter efter start fik vi den anden fem kilometerløber i mål. Svend Åge Nørgård 

kan lægge navn til en tid på 23:42. 

Efterfølgende begyndte det at vælte ind med løbere, der havde gennemført den korteste 

rute. Og mængden af mennesker ved målområdet voksede sig støt større. Glæden var 

 

De 85 løbere, der havde tilmeldt sig til at løbe 5 eller 10 kilometer står klar ved 

start. 



stor hos løberne, da de havde gennemført løbet, og der blev snakket lystigt om dagens 

tider, tidligere resultater og eventuelle småproblemer, som måtte have meldt sig under 

løbet.  

Efterhånden fik vi også nogle flere halvmaratonløbere i mål, og også hos dem var glæden 

stor.  

37:20 – Hed tiden for den første 10 kilometer, der krydsede målstregen. Løberen bag 

tiden, er Jan Alling fra Brørup løbeklub. Fra Brørup løbeklub fandt vi også de to næste 

løbere på samme distance. Micheal Hartmann og Torben Hansen kom i mål som 

henholdsvis nummer to og tre.  

Efterhånden kom flere og flere løbere i mål, og menneskemængden voksede sig større. 

En god stemning bredte sig, og folk var – udover trætte – meget glade og stolte.  

Lidt efter lidt, trak de fleste af løberne sig indenfor for, at spise et måltid mad de havde 

betalt for. 

Til sidt manglede der kun to deltagere. Dianna Vejgaard og Mona Asmussen kom som de 

sidste i mål, begge i tiden: 1:44:07. 37 minutter efter den seneste løber på samme 

distance.  

Labriløbet var derefter færdigt, og løberne sad alle sammen indenfor og hyggede sig 

sammen med familie og andre løbere. En god og aktiv for- og eftermiddag kunne erklæres 

afsluttet. 

Og efter løbet fik jeg også lige spurgt medarrangøren Mads Trærup Nielsen om, hvad han 

synes om året løb. ”Jeg er ganske godt tilfreds. Alt i alt er det gået godt. Vi er næsten 

dobbelt så mange som vi var sidste år, så det er positivt.” Sagde Mads efter løbet 

afslutning.    

Skrevet af: Malte Damkjær.  

 


